Israhel* princeps regis Babilonie occidit: vnde valde pauperes Judei perterriti [sunt] fugierunt in Egiptum et Yeremiam prophetam etiam Baruch licet inuitos** fecum traxerunt. a Judeis ibidem lapidatus est. Cum audisset Nabugodonozor Judeos fugisse in Egiptum, sequutus est eos et subiugavit sibi totam Egiptum et fugitivos Judeos eduxit in Babilonem. Sicque terra illa penitus desolata est: porro Nabugodonozor cum intrasset Babilonem cum triumpho, fecit conuiuium omnis populi et sollempnizavit x diebus. Cum autem exhilarati recumberent, precepit rex vt adduceretur Sedechyas in medium cum aliquibus de cantoribus templi vt pfallerent coram conviuantibus. Bibebant autem de vasis domus domini. Precepit autem rex clanculo, ut daretur Sedechye potus laxatus et coram omnibus ignominiose laxatus est irrisumque retruferunt in carcerem, qui nimio dolore afflictus post pau-

1 A. dez. 2 BG. vrochten, b. vorten, H. varchten. 3 bBGMH. fo. 4 G. vlân, b. vluwē. 5 b. egiptē. 6 H. vnd da. 7 Br. ieremias. 8 Brb. wille, H. will. 9 Br. vorde de. 10 BG. egyptum. 11 A. entrunen. 12 Br. vnde. 13 G. Sus, Bb. Dus, M. Alst; H. Sunst (u. *Lücke bis nert sich: S. 55, 8*). 14 G. gare, B. alle. 15 A. w. ligūd. 16 A. hiezz. 17 GA. laden. 18 Br. vñ k. 19 A. plindē. 20 b. inde as in dranc vrolig mit eme. 20^a A. Wider. 22 BrB. róre dr., G. rórdrang, b. rúrdranc, M. rúrtranch, A. rúrtrāk. 23 A. die gewan, b. da vā gewā he de róre also fere. 24 Br. *fehlt* sich; A. dax er sich. 25 A. k. nabuchodonozor. 26 B. den k. S. 27 b. leyde mā weder in sin geuencnisse, A. er wider in die. 28 G. van der rowe, B. van der rouwe, b. inne der rúre, MA. von der rúr.

* St. Ismael. ** *Hdschr.* inimicos.

Dit ¹ was de filve Nabuchodonôfor, de de sûle ûprichten lét, de men anbeden folde, unde de drê ² kindere in den oven stôten lét, dur dat se de sûle nicht anbeden ne wolden. Eme ³ drômde ⁴ ôch, wô én bôm wôsse ⁵ an der hêge ⁶ wante an den hemel unde sin brêde al ertrike ⁷ bedachte. dar under was ⁸ aller hande ve ⁹ unde uppe den telgen ¹⁰ wâren aller hande voege. ¹¹ Dô gebôt én stemne ¹² van hemele, dat men den bôm ûphowe ¹³ unde alle de dêr unde de voege ¹⁴ danen ¹⁵ vôren; sin wortele ¹⁶ de folde ¹⁷ aver beliven in ¹⁸ ertrike. ¹⁹ unde sin herte folde werden gewandelet ²⁰ an ²¹ ênes dêres herte unde dat folde ²² gewaren ²³ seven jâr. Den drôm dûdde ²⁴ Daniël unde segedede ²⁵ deme koninge ²⁶ „Hêre, ²⁷ dû betê-

cos dies mortuus est. quem rex tamen regio honore sepeliuit.

Iste est Nabugodonozor, qui statuam erexit, quam ab omnibus precepit adorari et qui tres pueros in caminum ignis misit, qui statuam adorare recusabant. Hic in sompno vidit arborem ad celos intentam et ad aspectus eius usque ad terminos terre. sub ea habitabant bestie et in ramis* eius volucres et ex ea vescebatur omnis caro. Et ecce angelus de celo clamavit: Succid(it)e arborem, ramos et fructus eius, vt fugiant ex ea volucres et bestie. Verumptamen germen eius in terra finite. cor eius ab humano mittetur et cor bestie detur ei et septem anni mittentur super eum. Daniel vero sompnum exposuit, regi dicens Tu es, rex, arbor, qui nimis valuisti ** et potestas tua extinguetur terra et ab hominibus*** eiicient te vt cum bestiis terre erit habitatio tua. fenum vt bos